[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Ханты-Мансийский район

Г Л А В А

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 27.01.2014

№ 4-р

г. Ханты-Мансийск

Об утверждении плана проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района, принятых Думой Ханты-Мансийского района  в 2013 году
В целях профилактики коррупции, в соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании пункта 3.1, 3.7 раздела 3 Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, внесенных в Думу Ханты-Мансийского района  и действующих нормативно-правовых актов, принятых Думой Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 07.06.2012   № 164 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов, внесенных в Думу Ханты-Мансийского района  и действующих нормативно-правовых актов, принятых Думой Ханты-Мансийского района»:
1. Утвердить план проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района, принятых Думой Ханты-Мансийского района в 2013 году согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. В 10-дневный срок по окончанию проведения экспертизы подготовить соответствующее заключение и представить его для рассмотрения в Комиссию по противодействию коррупции, утвержденную распоряжением главы Ханты-Мансийского района от 13.06.2012 № 43-р.
3. Аппарату Думы Ханты-Мансийского района (Осокин С.Г.) обеспечить проведение антикоррупционной экспертизы.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя Думы Ханты-Мансийского района (Ерышев Р.Н.).
Глава

Ханты-Мансийского района                                                           П.Н. Захаров

Приложение
к распоряжению главы
Ханты-Мансийского района
от 27.01.2014  № 4-р
План
проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района, принятых Думой Ханты-Мансийского района

 в 2013 году
	№

п/п
	Перечень нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района, принятых Думой Ханты-Мансийского района в 2013 году, подлежащих антикоррупционной экспертизе

	1
	Решение Думы района от 29.01.2013 № 219 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 21.12.2012 № 195 «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

	2
	Решение Думы района от 29.01.2013 № 220 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района № 85 от 25.11.2011 «О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района»

	3
	Решение Думы района от 29.01.2013 № 221 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 12.04.2011 № 16 «Об утверждении Положения о постоянных комиссиях Думы Ханты-Мансийского района»

	4
	Решение Думы района от 29.01.2013 № 222 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 12.04.2011 № 17 «Об утверждении положения об Общественной молодежной палате при Думе

Ханты-Мансийского района пятого созыва»»

	5
	Решение Думы района от  29.03.2013 № 237 «О внесении изменений в решение  Думы Ханты-Мансийского района от 21.03.2008  №  287 «Об утверждении предложения о разграничении имущества  Ханты-Мансийского района, передаваемого в  муниципальную собственность сельских  поселений Ханты-Мансийского района»

	6
	Решение Думы района от 29.03.2013 № 239 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 19 декабря 2008 года № 361 «О Порядке предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского района»

	7
	Решение Думы района от 29.03.2013 № 240 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 5 декабря 2007 года № 213

«Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Ханты-Мансийском районе»

	8
	Решение Думы района от 29.03.2013 № 241 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 21.12.2012 № 195 «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

	9
	Решение Думы района от 29.03.2013 № 242 «О внесении изменений и дополнений в Устав Ханты-Мансийского района»

	10
	Решение Думы района от 29.03.2013 № 243 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 21.09.2006 № 49 «Об утверждении Положения о порядке организации и  проведения публичных слушаний в Ханты-Мансийском районе»

	11
	 Решение Думы района от 29.03.2013 № 244 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 19.12.2008 № 378 «Об утверждении Положения о порядке учета предложений по проекту Устава Ханты-Мансийского района, проекту решения Думы Ханты-Мансийского района о внесении изменений и дополнений в Устав Ханты-Мансийского района»

	12
	Решение Думы района от 11.04.2013 № 253 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 22.12.2011 № 98 «Об утверждении Положения об отчетах органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления Ханты-Мансийского района»

	13
	Решение Думы района от 29.04.2013 № 254 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 21.12.2012 № 195 «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

	14
	Решение Думы района от 12.06.2013 № 261 «Об исполнении бюджета Ханты-Мансийского района за 2013 год»

	15
	Решение Думы района от 12.06.2013 № 263 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 21.12.2012 № 195 «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

	16
	Решение Думы района от 12.06.2013 № 265 «Об утверждении Положения

о департаменте имущественных и земельных отношений администрации Ханты-Мансийского района»

	17
	Решение Думы района от 12.06.2013 № 269 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 22.03.2012 № 125 «Об утверждении Положения о департаменте строительства, архитектуры и ЖКХ»

	18
	Решение Думы района от 12.06.2013 № 271 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 07.06.2012 № 146 «Об утверждении Положения о комитете по культуре, молодежной политике, физкультуре и спорту администрации Ханты-Мансийского района»»

	19
	Решение Думы района от 12.06.2013 № 273 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 07.06.2012 №145 «Об  утверждении Положения о комитете по здравоохранению администрации

Ханты-Мансийского района»

	20
	Решение Думы района от 26.09.2013 № 283 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 09.08.2006 № 37 «Об утверждении положения о регулировании отдельных вопросов, связанных

с осуществлением полномочий лицами, замещающими муниципальные должности Ханты-Мансийского района»

	21
	Решение Думы района от 26.09.2012 № 284 «Об утверждении положения о комитете по образованию администрации Ханты-Мансийского района»

	22
	Решение Думы района от 26.09.2013 № 285 «О внесении изменений и дополнений в Устав Ханты-Мансийского района»

	23
	Решение Думы района от 26.09.2013 № 287 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Ханты-Мансийского района, выполнение работ»

	24
	Решение Думы района от 26.09.2013 № 288 «Об отмене решения Думы Ханты - Мансийского района от 25 февраля 2011 года № 629 «Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции на межселенных территориях»

	25
	Решение Думы района от 28.10.2013 № 298 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 26 марта 2010 года  № 544 «Об утверждении структуры администрации Ханты-Мансийского района»

	26
	Решение Думы района от 12.11.2013 № 299 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 21.12.2012 № 195 «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

	27
	Решение Думы района от 05.12.2013 № 300 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 30.09.2009 № 461 «О согласовании  полной  замены дотаций из регионального фонда финансовой поддержки муниципальных районов  дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Ханты-Мансийского района»

	28
	Решение Думы района от 20.12.2013 № 302 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 21.12.2012 № 195 «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

	29
	Решение Думы района от 20.12.2013 № 303 «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»

	30
	Решение Думы района от 20.12.2013 № 304 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 19 декабря 2008 года № 361 «О Порядке предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского района»

	31
	Решение Думы района от 20.12.2013 № 305 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 5 декабря 2007 года № 213

«Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Ханты-Мансийском районе»

	32
	Решение Думы района от 20.12.2013 № 313 «Об утверждении Положения о департаменте строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ханты-Мансийского района»

	33
	Решение Думы района от 20.12.2013 № 318 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 26.03.2010 № 544 «Об утверждении структуры администрации Ханты-Мансийского района»

	34
	Решение Думы района от  20.12.2013 № 319 «Об утверждении Положения о программах развития Ханты-Мансийского района»

	35
	Решение Думы района от 20.12.2013 № 320 «Об утверждении положения о порядке представления структуры администрации Ханты-Мансийского района главой администрации Ханты-Мансийского района и её утверждения Думой Ханты-Мансийского района»

	36
	Решение Думы района от 20.12.2013 № 322 «Об утверждении Положения

о комитете по финансам администрации Ханты-Мансийского района»

	37
	Решение Думы района от 31.12.2013 № 324 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 21.12.2012 № 195 «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

Сроки проведения: с 03.03.2014г. по 02.06.2014г.
Ответственное структурное подразделение: экспертно-правовой отдел аппарата Думы Ханты-Мансийского района